
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.03.2020 № 151   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 10.03.2015 № 161 

 
 

В целях актуализации муниципальной правовой базы 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 10.03.2015 № 161 (в редакции от 09.12.2015 № 881, от 04.02.2016  
№ 75, от 20.11.2018 № 859, от 25.09.2019 № 718) «О Порядке обеспечения 
бесплатного проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 
расположенные на территории Томской области, оказывающие 
специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую 
помощь, лиц, проживающих на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. преамбулу постановления изложить в редакции:  
«В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановлением  
Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181  
«О единой государственной информационной системе социального обеспечения», 
Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ «О предоставлении 
межбюджетных трансфертов», постановлением Администрации Томской области 
от 21.02.2020 №88а «Об установлении методики распределения иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета на обеспечение проезда по 
направлениям врачей в медицинские организации, расположенные на территории 
Томской области, оказывающие специализированную онкологическую, 
наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии 
круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром и 
правил их предоставления и о признании утратившими силу отдельных 
постановлений Администрации Томской области», на основании распоряжения 
Департамента здравоохранения Томской области от 13.04.2011 № 124  
«Об утверждении методических рекомендаций о порядке обеспечения бесплатного 
проезда по направлениям врачей в медицинские организации, расположенные на 
территории Томской области, оказывающие специализированную онкологическую, 
наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии 



круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром», 
статьи 11 Устава городского округа Стрежевой, постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 19.05.2014 № 421 «Об установлении расходного 
обязательства», в целях обеспечения бесплатного проезда по направлениям врачей 
в медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 
оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и 
психиатрическую помощь, лиц, проживающих на территории городского округа 
Стрежевой». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

  
 
 
Мэр городского округа                                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	В целях актуализации муниципальной правовой базы

